

**Lucrari de reparatie a
trotuarelor din or. Falesti -
pavare.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a trotuarelor din str. Stefan cel Mare si Sfant

Valoarea de deviz 672 367,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar pava tStr.Stefan cel Mare				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,34	970,59 0,00	330,00 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	44,41	19,18 0,00	852,00 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,57	1 789,47 0,00	1 020,00 0,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	74,02	19,21 0,00	1 422,00 0,00
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	590,10	14,40 14,40	8 497,35 8 497,35
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,07	1 767,86 0,00	123,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	16,36	19,25 0,00	315,00 0,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	11,39	377,11 377,11	4 295,25 4 295,25
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,97	442,94 198,09	429,65 192,15
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.1m	m3	96,74	335,50 44,55	32 456,09 4 309,65
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x200 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	741,00	156,83 20,69	116 213,17 15 334,70
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	51,60	280,38 50,93	14 467,44 2 628,05
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	902,10	254,63 50,01	229 700,43 45 114,55
		<i>Total</i>	Lei			410 122,13
		Total Trotuar pava tStr.Stefan cel Mare Inclusiv salariu				410 122,13 80 371,70

	Total	Lei	410 122,13
	Asigurari sociale	24 %	19 289,21
	Transportarea materialelor	10 %	32 240,27
	Total		461 651,61
	Cheltueli de regie	14,5 %	66 939,48
	Total		528 591,09

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			31 715,47
		Total				560 306,56
		TVA	20 %			112 061,31
		Total				672 367,87
		Total deviz:				672 367,87
		Inclisiv salariu				80 371,70

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)